INDICAÇÃO Nº 1214 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de galerias pluviais na região da rua Cel. Brito Filho e da rua Antônio Lemes
da Silva, ambas localizadas no bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

O estudo de viabilidade de construção de galerias pluviais
visa melhorar as condições de escoamento das águas que hoje alagam as ruas do bairro,
contribuindo com a melhor qualidade de vida para os moradores do local, ademais, tal
iniciativa evita prejuízos futuros tanto aos moradores como para a cidade.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2021.

Ely da Autopeças, Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8Z0H6D5D1V6A3W3
		2021-11-22T15:48:02-0300

		2021-11-23T14:56:06-0300